tempus persistunt immutatae. Fructus subracemosi, brevissime pedicellati, 2—4 in singulo pedunculo communi. Cupula hemisphaerica, basi conica in pedicellum attenuata primo laciniis non mutatis irregulariter appendiculata, demum illis omnino delapsis recta truncata, margine acuto. Bacca pisi grandioris volumine, subglobosa, cupulae ad dimidium immersa.

Var. β . fortassis species propria est.

Differt forma eius β^* ramis strictioribus et in novella summitate non villosa-tomentosis sed sericeo-incanis.

In forma β^{**} rami magis laxi et folia fere glabra inveniuntur; haec formae quidem solitae, sed utrinque viridia, subtus paulo pallidiora. Fructus in hac forma occurrebat glandiformis, cupula brevi obconica, bacca ovali pisi magnitudine cupula triplo longiore. In multis etiam torus fungosus in speciem fructus, quandoque formae fere communis, quandoque irregularis multoque amplioris tumescit.

Var. β^{***} ab exemplis formae praecedentis angustifoliis non differt nisi foliis apice rotundatis.

Var. γ . rami laxiores sunt, folia angusta arcte et serobiculato-reticulata obtusa basi cuneata, subtus evidenter puberula et glauca, ramuli pubescenti-tomentosi ferruginei.

Var. δ . quod ad folia et integumentum var. β^* simillima, differt: ramis tenuioribus divergenti-ramosissimis, paniculis circa apices ramulorum in paniculam brevem densam decompositam et supradecompositam aphyllam approximatis, floribus (δ - σ) paulo minoribus, glandulis geminatis plerisque in dentem lateralem erectum excurrentibus, vel omnino dentiformi-contractis, vel substipitatis capituloque ovato compresso fere antheram mentientibus.

Pori venarum axillares his omnibus communi characteri sunt.

Adnotatio. *Oreodaphnae pulchella* et *tristis*, utpote quibus pori venarum costalium communes sunt, summa etiam in universum similitudine ita connectuntur, ut dicta difficile sit, utram intra suos quaeque terminos constet, an una in alteram transeat. Inter multa autem, quae vidi, utriusque speciei exempla, id discriminis semper reperi, quod *Oreodaphnes tristis* folia breviora, utrinque minus coangustata densioraque, in pagina superiori reti venarum amplo sed crasso multumque prominente sunt praedita, *Oreodaphnes pulchellae* autem folia, per se quidem angustiora et in utroque fine magis conviventia, reti paginae su-

perioris multo densiori quasi scrobiculato gaudeant; praeterea *Oreodaphne tristis* fruticulus est humilis, ramis brevioribus divaricatis vel confertis, floribus masculinis paulo brevioribus, paniculis fere glabris, fructibusque minoribus pedunculis brevioribus impositis.